

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART - II

(General Information relating to Legislative & other Matters)

WEDNESDAY, MARCH 8, 2000 / PHALGUN 18, 1921(SAKA)

No.70

SECOND BUDGET SESSION OF THE SECOND LEGISLATIVE ASSEMBLY

BUDGET SESSION EXTENDED TILL 7TH APRIL, 2000

In continuation of Bulletin No.69 on the above subject which has already been circulated, Hon'ble Members are informed that Hon'ble Speaker, in consultation with the Leader of the House and Leader of the BJP Legislature Party, has decided to extend the sittings of the House till 7th April, 2000.

Question Hour shall be equally applicable for the extended sittings of the House and the distribution of days on the 4 extended sittings would be as follows :-

S.No.	Departments	Date of sitting	Last Date of receipt of notices of questions for the Departments indicated in Col.2	Date of holding ballots for determining priority for oral answers
1.	Adm. Reforms, Gen. Adm., Development, Excise, Labour, Law & Justice, Urban Development, Welfare of SC/ST Water & Power	04.4.2000	22.3.2000 upto 3.00 PM	22.3.2000 at 5.00 PM
2.	Services, Vigilance environment, Forest & Wild Life, Tourism, Elections, Trg. & Technical Education, Higher Education, Prevention of Food Adulteration, Transpaort	05.4.2000	23.3.2000 upto 3.00 PM	23.3.2000 at 5 00 PM
3.	Food & Supplies Public Relations, Sales Tax, Gurudwara Elections, Finance Social Welfare, Employment, Home, Jails, Revenue, Coope- rative	06.4.2000	24.3.2000 upto 3.00 PM	24.3.2000 at 5.00 PM

4.	Land & Bldg, Irrigation & Flood Control, Indus- tries, Medical & Public Health, Family Welfare, Language, Planning, Deptt. of Infor- mation and Techno- logy.	07.4.2000	24.3.2000 upto 3.00 PM	24.3.2000 at 5.00 PM
----	--	-----------	---------------------------	-------------------------

SPECIAL MENTIONS UNDER RULE 287 : shall be taken up as usual on all  
days of extended sittings.

PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

The Friday falling on 7th April,2000 will be devoted to the  
transaction of Private Members' Business. The Hon'ble Members can give  
Notices of Bills and Resolutions to be taken up on 7th April,2000 upto  
3.00 PM on 22nd March,2000 balloting for which will be taken up on the  
same day.

S.K. SHARMA  
Secretary

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी

बुधवार, 8 मार्च, 2000/फाल्गुन 18, 1921 शक

संख्या : 70

**दूसरी विधान सभा का दूसरा बजट सत्र**

**बजट सत्र 7 अप्रैल, 2000 तक बढ़ाया गया**

उपर्युक्त विषय पर पहले जारी किये गये समाचार संख्या-69 के अनुसरण में माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि माननीय अध्यक्ष ने सदन की नेता और भारतीय जनता पार्टी विधायी दल के नेता के साथ परामर्श करने के बाद सदन की बैठकों को 7 अप्रैल, 2000 तक बढ़ाने का निर्णय लिया है।

प्रश्न काल सदन की इन चार बढ़ायी गई तिथियों पर भी समान रूप से लागू होगा। इन बढ़ायी गई चार बैठकों के लिये दिनों का वितरण इस प्रकार से किया गया है :-

क्र. संख्या	विभाग	बैठक की तिथि	काल में दायि गये विभागों से संबंधित प्रश्नों के नोटिस प्राप्त करने की अंतिम तिथि	मौखिक रूप से पूछे जाने वाले प्रश्नों की प्राथमिकता निपारित करने के लिए बैलेटिंग की तिथि
1	2	3	4	5
1.	प्रशासनिक सुधार, सामान्य प्रशासन, विकास, आबकारी, श्रम, विधि एवं न्याय, शहरी विकास, अनु-जाति/जनजाति कल्याण, जल और विद्युत	4.4.2000	22.3.2000 अप.3 बजे तक	22.3.2000 अप.5.00 बजे
2.	सेवाएं, सतर्कता, पर्यावरण, वन एवं वन्य जीवन, पर्यटन चुनाव, प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा, उच्च शिक्षा, खाद्य अपशिष्ट, परिवहन	5.4.2000	23.3.2000 अप.3 बजे तक	23.3.2000 अप.5.00 बजे
3.	खाद्य एवं संभरण, जन-सम्पर्क, बिक्री कर, गुस्टरा चुनाव, वित्त, समाज कल्याण, रोजगार, गृह, जेल, राजस्व, सहकारिता	6.4.2000	24.3.2000 अप.3 बजे तक	24.3.2000 अप.5.00 बजे
4.	भूमि एवं भवन, सिंचाई एवं बाढ़ नियंत्रण, उद्योग, चिकित्सा एवं जन स्वास्थ्य, परिवार कल्याण, भाषा, योजना सूचना एवं प्रौद्योगिकी,	7.4.2000	24.3.2000 अप.3 बजे तक	24.3.2000 अप.5.00 बजे

नियम 287 के अंतर्गत विशेष उल्लेख : बढ़ाई गई बैठकों में अन्य दिनों की भांति सामान्य रूप से लिये जायेंगे ।

**गैर सरकारी सदस्यों का कार्य**

शुक्रवार, 7 अप्रैल, 2000 को होने वाली सदन की बैठक की तिथि गैर सरकारी सदस्यों के कार्य के निष्पादन हेतु आर्बिट्रित की गई है । माननीय सदस्य 7 अप्रैल, 2000 को लिये जाने वाले विधेयकों एवं संकल्पों की सूचनाएं 22 मार्च, 2000 को अप. 3.00 बजे तक दे सकते हैं, जिनकी बैलेटिंग उसी दिन अप. 5.00 बजे होगी ।

एस.के.शर्मा  
सचिव